lfÃMIRI MUNICIPAL
~ DEURUAÇU
~ Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV 003 /2021

Excelentíssimo Senhor
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal, de Uruaçu -GO

Uruaçu, 06 de maio de 2021.

Excelentíssimo Prefeito.

A Vereadora infra-assinada vem respeitosamente dentro das normas
regimentais em vigor, depois de participar ao plenário requer que seja
encaminhada a seguinte Indicação:

INDICO ao Excelentíssimo senhor Prefeito Valmir Pedro Tereza que
determine ao setor competente que verifique a viabilidade de retorno do
funcionamento do Projeto Conviver, bem como hidroginástica e salão de dança
dentre outras atividades.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito está propositura se dá pelo fato de que o PROJETO
CONVIVER, tem como objetivo levar aos idosos, lazer, diversão e também
exercícios físicos.

Vale ressaltar, que grande parte dos nossos idosos graças ao empenho
de Vossa Excelência e do Nosso Ilustre Secretario de Saúde, foram vacinados
até com a 2° dose.

Mediante isto, vimos a necessidade dos idosos praticar suas atividades,
sempre observando os protocolos de enfrentamento sanitário do COVID-19.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e
consideração.

Gabinete da Vereadora Célia Coimbra Bueno Caetano, Câmara Municipal de
Uruaçu, Estado de Goiás, aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2021.

~,~~\O ili~n& e~~
CÉLIA COIMBRA BUENO CAETANO

Vereadora - PSL

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br